



PODER LEGISLATIVO

Congreso de la Nación

Dirección General de Control de la Gestión Pública

TABLERO DE CONTROL DEL CONGRESO NACIONAL

**INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO
INC**

**EVALUACIÓN DE LA EJECUCIÓN
PRESUPUESTARIA FINANCIERA,
PRODUCTIVA Y COSTO UNIDAD**

AL 30/06/2018

INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO – INC AL 30/06/2018

EJECUCIÓN
PRESUPUESTARIA
FINANCIERA

✓ Presupuesto Vigente

G. 701,35 mil millones

✓ Ejecución

G. 136,25 mil millones

19%

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA FINANCIERA Y PRODUCTIVA Y COSTO DE UNIDAD

TABLERO DE CONTROL DEL CONGRESO NACIONAL										
EVALUACIÓN DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA FINANCIERA, PRODUCTIVA Y COSTO POR UNIDAD AL 30/06/2018										
DESCRIPCIÓN	PGN APROBADO POR LEY N° 6026					EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA				
	Presupuesto Vigente	Plan Financiero	Unidad	Meta Inicial	Costo por Unidad	Obligado	%	Avance	%	Costo por Unidad
INDUSTRIA NACIONAL DEL CEMENTO	701.346.127.313	701.266.127.313				136.245.170.996	19%			
SERVICIOS ECONÓMICOS	672.307.573.313	672.227.573.313				136.245.170.996	20%			
PRODUCCIÓN INDUSTRIAL	672.307.573.313	672.227.573.313				136.245.170.996	20%			
Administración General	70.344.682.047	70.264.682.047				25.866.501.461	37%			GASTOS ADMINISTRATIVOS
Gestión Administrativa para Generación de Valor Público		70.264.682.047	%	100	702.646.820	25.866.501.461	37%	0	0%	
Explotación y Elaboración del Clinker	281.802.898.677	281.802.898.677				56.583.808.802	20%			
Clinker producido		281.802.898.677	Toneladas	594.000	474.416	56.583.808.802	20%	170.347	29%	332.168
Molienda de Cemento	282.660.000.589	282.660.000.589				53.722.797.967	19%			
Cemento producido		282.660.000.589	Toneladas	912.520	309.758	53.722.797.967	19%	320.324	35%	167.714
Mejoramiento del Hormo III de Clínder - Vallemi	37.499.992.000	37.499.992.000				72.062.766	0,19%			
Infraestructura Adecuada		37.499.992.000	Obras	6	6.249.998.667	72.062.766	0,19%	0	0%	SIN PRODUCCIÓN
SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	29.038.554.000	29.038.554.000				0	0%			SIN EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA
Pago de Servicio de la Deuda Pública		29.038.554.000	Cuotas	2	14.519.277.000	0	0%	0	0%	

Fuente: SIAF 09/07/2018, en guaraníes

